Đến thời điểm hiện tại, trên địa bàn huyện không xảy ra tình trạng găm hàng, tăng giá bất hợp lý để trục lợi.

UBND huyện ban hành Kế hoạch số 141/KH-UBND ngày 01/6/2021 về dự trữ hàng hóa thiết yếu bình ổn thị trường mùa mưa bão năm 2021, phòng chống dịch bệnh Covid-19 và Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022; đến nay lượng hàng hóa tại các cơ sở và Cửa hàng bình ổn giá đã dự trữ hàng hóa đầy đủ theo kế hoạch. Ngoài ra, UBND huyện luôn quan tâm chỉ đạo kiểm tra, xử lý nghiêm các trường hợp đầu cơ, găm hàng tăng giá trên địa bàn. Đặc biệt, UBND tỉnh đã chỉ đạo Sở Công thương xây dựng riêng kế hoạch đảm bảo hàng hóa thiết yếu cho Côn Đảo.